Et poterit redimere ad spacium duorum annorum post festum purificationis (dg: pro) beate Marie proxime futurum sine medio sequentium semper dictis duobus<sup>1</sup> durantibus cum XIIII Stramproetsche gulden seu valorem et cum III grossis Flandriensibus et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma. Acta in camera presentibus magistro Johanne de Best Marcellius<sup>1</sup> van den Hoernic Johanne van Helvoert Theoderico van der Wagen et pluribus aliis testibus datum anno nonagesimo

<sup>53</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 468v 07 en BP 1181 p 469r 05.

nono mensis julii die ultima hora none.

BP 1181 p 469r 06 do 31-07-1399.

Destijds had Johannes zvw Henricus van Helvoert molenaar verworven (1) alle goederen, die aan Nijcholaus en Mechtildis, kvw Henricus van Helvoert, gekomen waren na overlijden van hun ouders, (2) alle goederen die aan Henricus zvw voornoemde Henricus van Helvoert gekomen waren na overlijden van zijn ouders, (3) alle goederen, die aan Lambertus zvw Johannes van Herlaer timmerman en zijn vrouw Margareta dvw voornoemde Henricus van Helvoert gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Margareta, (4) alle goederen die aan Bertoldus zvw Bertoldus gnd Bertouts soen en zijn vrouw Cristina dvw voornoemde Henricus van Helvoert gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Cristina, (5) alle goederen die aan Willelmus van den Loe en zijn vrouw Jutta dvw voornoemde Henricus van Helvoert gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Jutta. Thans verkocht eerstgenoemde Johannes zvw Henricus van Helvoert molenaar aan Henricus van Kreijelt een huis en erf van wijlen voornoemde Henricus van Helvoert molenaar, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van voornoemde Henricus van Kreijelt enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes gnd Boet anderzijds, welk huis en erf nu aan verkoper behoort. Minderjarige kvw Elizabeth dvw voornoemde Henricus van Helvoert, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen. Zou er uit voornoemd huis en erf meer moeten worden betaald dan (a) de hertogencijs, (b) een b-erfcijns van 40 schelling geld aan Johannes van Bladel, (c) een b-erfcijns van 5 groten geld aan dekaan en kapittel in Den Bosch, dan zal de verkoper dat voor de koper afhandelen.

Notum sit universis quod cum Johannes filius quondam Henrici de Helvoert multoris omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et parata Nijcholao et Mechtildi (dg: -s) liberis quondam Henrici de Helvoert de morte quondam parentum eorum Nijcholai et Mechtildis successione advoluta erga eosdem Nijcholaum et Mechtildem acquisisset prout in litteris et cum dictus Johannes eciam omnia bona mobilia et (dg: mol) immobilia hereditaria (dg: p) et parata Henrico filio dicti quondam Henrici de Helvoert de morte parentum (dg: eiusdem) suorum successione advoluta erga eundem Henricum filium dicti quondam Henrici de Helvoert suum fratrem acquisisset prout (dg: in l) eciam in litteris et cum dictus Johannes eciam omnia (dg: bona mo) et singula bona (dg: mobilia et immobilia) Lamberto filio quondam Johannis de Herlaer carpentarii et Margarete sue uxori filie dicti quondam Henrici de Helvoert (dg: s) de morte (dg: p) quondam parentum eiusdem Margarete successione advoluta erga eundem Lambertum (dg: sco) acquisisset prout eciam in litteris et cum eciam primodictus Johannes omnia (dg: bona) et singula bona mobilia et immobilia hereditaria (dg: paccio) et parata Bertoldo filio quondam Bertoldi dicti Bertouts soen et Cristine sue (dg: sur) uxori filie dicti quondam Henrici de Helvoert de morte quondam (dg: Henrici) parentum eiusdem Cristine successione advoluta erga eundem Bertoldum acquisisset prout in litteris et cum eciam primodictus Johannes omnia et singula bona Willelmo van den Loe et Jutte sue uxori filie dicti quondam Henrici de Helvoert de morte quondam parentum eiusdem Jutte successione advoluta erga (dg: Wi) eundem Willelmum acquisisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis primodictus Johannes filius dicti quondam Henrici de Helvoert multoris (dg: prout in litteris) domum et aream dicti quondam Henrici de Helvoert multoris sitam in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem (dg: quondam Johannis dicti Zoemern' nunc ad Henricum) Henrici de Kreijelt ex uno et inter hereditatem (dg: Wellini dicti Boe Boet) quondam Johannis dicti Boet ex alio #et quam domum et aream nunc ad se spectare dicebat# ut dicebat vendidit dicto Henrico de Kreijelt supportavit cum (dg: omnibus litteris) predictis litteris (dg: et jure jure promittens h occasione) et cum omnibus aliis litteris et jure occasione promittens super habita et

habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque liberorum [et] heredum dicti quondam Henrici de Helvoert (dg: deponere) et ex parte dicti Lamberti filii quondam Johannis de (dg: Herlaer d) Herlaer deponere et quod ipse primodictus<sup>1</sup> liberos quondam Elizabeth filie dicti quondam Henrici de Helvoert quamcito ad annos pubertatis<sup>1</sup> super predicta<sup>1</sup> et area <sup>2</sup>area faciet renunciare ad opus dicti emptoris (dg: et quod ipse om) promisit insuper dictus venditor super habita et habenda quod si ex dicta domo et area aliquid plus de jure est solvendum quam censu<sup>1</sup> domini ducis et hereditarius census XL solidorum monete Johanni de Bladel exinde solvendus (dg: quod ipse venditor hoc dicto emptori deponere) et quam hereditarius census quinque (dg: s) grossorum monete decano et capitulo in Busco exinde solvendus hoc dictus venditor dicto emptori deponet omnino. Testes Ywanus et Moedel datum (dg: supra) in profesto Pe ad vincula.

BP 1181 p 469r 07 za 02-08-1399.

Henricus van Berne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Berne prebuit et reportavit. Testes Erpe et Ywanus datum in crastino beati Pe ad vincula.

BP 1181 p 469r 08 do 31-07-1399.

Mechtildis en Elizabeth, dvw Henricus Leuwe, door voornoemde Henricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw Henricus van Helvoert molenaar, deden tbv voornoemde Henricus van Kreijelt afstand van voornoemd huis en erf. Henricus Weltkenman en Beatrix<sup>54</sup>, kv voornoemde Henricus Leuwe, zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

{in margine sinistra:}

Mechtildis et Elizabeth filie quondam Henrici Leuwe ab eodem Henrico et quondam Elizabeth filia quondam Henrici de Helvoert multoris sua uxore pariter genite cum tutore super dicta domo et area ad opus dicti Henrici de Kreijelt renunciaverunt promittentes cum tutore indivise super omnia ratam servare et obligationem ex parte earum <sup>1</sup>habere et quod ipse Henricum Weltkenman et Beatricem liberos dicti Henrici Leuwe perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus habere in premissis. Testes Groij et Wiel datum in vigilia assumptionis.

BP 1181 p 469r 09 do 31-07-1399.

Henricus zvw Jordanus van der Vloet gaf uit aan Henricus zvw Walterus gnd met der Houwen een stuk land in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Henricus gnd der Keesteren suager enerzijds en Oda dvw Henricus gnd van Jans anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan de weg gnd Kerapat; de uitgifte geschiedde voor 2½ schelling Leuvens aan een altaar in de kerk van Boxtel en thans voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis ter plaatse gnd Best te leveren, slechts op te geven met een erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Oirschot, aan eerstgenoemde Henricus te leveren, gaande uit een huis, hofstad en aangelegen stuk land, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Mathijas zvw Henricus van Jans enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Henricus filius quondam Jordani van der Vloet peciam (dg: p) terre sitam in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem Henrici dicti der Keesteren suager ex uno et inter hereditatem Ode (dg: van Jans ex) filie quondam Henrici dicti van Jans ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad viam dictam Kerapat ut dicebat dedit ad hereditariam pactionem Henrico filio quondam Walteri dicti met der Houwen ab <sup>2</sup>eorum hereditarie possidendam pro (dg: duode) duorum<sup>1</sup> (dg:

<sup>54</sup> Zie → BP 1181 p 501r 10 tdo 11-09-1399, schuldbekentenis te betalen zodra Henricus en Beatrix, kv Henricus Leeuwe molenaar, meerderjarig zijn en afstand hebben gedaan van een huis en erf aan de Vughterdijk.

sol) dimidii' solidorum' Lovaniensium cuidam altari sito in ecclesia de Bucstel exinde solvendis (dg: ..) dandis etc atque pro hereditaria paccione novem (dg: lil) lopinorum siliginis mesure de Oerscot danda sibi ab alio hereditarie purificationis et ad (dg: locum) dictum locum Best tradenda ex premissis promittens super (dg: oa) omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et ad maiorem securitatem) et promisit super omnia quod ipse dictam peciam terre non resignabit nec dimittet pro solucione dicte paccionis novem lopinorum siliginis nisi cum hereditaria paccione trium lopinorum siliginis dicte mesure solvenda et danda in hoc (dg: .ev) eventu primodicto Henrico ex domo et domistadio et (dg: pe) pecia terre sibi adiacente sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem (dg: Ma) Mathije filie' quondam Henrici van Jans ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat. Testes Dordrecht et Moedel datum quinta post [55Jacobi].

**1181 p. 470v.**

quinta post Jacobi: donderdag 31-07-1399.  
in octavis assumptionis: vrijdag 22-08-1399.  
in profesto Petri ad vincula: donderdag 31-07-1399.

BP 1181 p 470v 01 do 31-07-1399.

~~Ger~~lacus zv Wellinus Sriver en Petrus Aben soen van Oesterwijk beloofden aan de secretaris 15 mud rogge, Bossche maat, die dit jaar in Oisterwijk groeit, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) in Den Bosch te leveren.

[Ger]lacus filius Wellini Sriver et Petrus Aben soen de Oesterwijk promiserunt indivisi super omnia mihi XV modios siliginis mesure de [B]usco scilicet de siligine que anno presenti crevit (dg: supra Campinam) infra villicacionem de Oesterwijk ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et ad Buscum tradendos. Testes Aggere et Wijel datum quinta post Jacobi.

BP 1181 p 470v 02 do 31-07-1399.

Voornoemde Gerlacus beloofde voornoemde Petrus schadeloos te houden.

Dictus Gerlacus promisit super omnia dictum Petrum indempnem servare.  
Testes datum supra.

BP 1181 p 470v 03 do 31-07-1399.

Erardus Erijt zv Rodolphus Truden soen van Wartgartshuijsen verkocht aan Jacobus zvw Henricus van den Steenhusen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Thomas-Apostel in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Vught Sint-Lambertus, tussen Henricus Leenken enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld en 2 hoenderen aan Jacobus van Neijnsel, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Vriesbrake, tussen Ywanus Stierken enerzijds en Johannes van Bladel anderzijds, deze zesterzaad belast met 1 oude groot.

Erardus Erijt filius Rodolphi Truden soen de Wartgartshuijsen hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Henrici van den Steenhus[en] hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie in festo beati Thome apostoli et in Busco tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Henrici Leenken ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio atque ex sextariata terre siliginee sita in dicta parochia (dg: iuxta) #ad# locum dictum die Vriesbrake inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter hereditatem Johannis de Bladel ex alio ut dicebat promittens super

---

<sup>55</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 470v 01.

habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum #monete# atque duorum pullorum Jacobo de Neijnsel (dg: atque un) ex dictis domo et orto atque uno antiquo grosso ex dicta sextariata terre siliginee annuatim prius de jure solvendis et sufficientem facere.

BP 1181 p 470v 04 do 31-07-1399.

Johannes Koijt en Willelmus Loijer voor zijn deel en voornoemde Johannes Koijt als momber van Hilla en Cristina, dvw Rodolphus Koijt, maanden 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Peelland, die wijlen Rodolphus Koijt beurde van Petrus gnd van Kriekenbeec, gaande uit de tiende van Vlierden die was van wijlen Petrus van Kriekenbeec.

Johannes Koijt et Willelmus Loijer (dg: he) quo ad suam partem #et dictus Johannes Koijt tamquam mamburnus legitimus Hille et Cristine filiarum quondam Rodolphi Koijt# hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Pedelandia quam (?dg: Rodol)-phus quondam Koijt erga Petrum dictum de (dg: Kriekenkenbeec) Kriekenbeec 'se ad suam partem #et dictis filiabus quondam Rodolphi Koijt# solvendam habere dicebant (dg: ex de) hereditarie ex decima de Vlierden que fuerat quondam Petri de Kriekenbeec ut dicebant monuerunt de tribus annis. Testes datum supra.